
Datum 

Registrovaní 
čtenáři 
poprvé 
v roce 

Čtenáři do 
15 let 

Návštěvníci 
knihovny 

Návštěvníci kulturních, 
komunitních akcí, a akcí 

kde knihovna není hl. 
pořadatelem 

Počet kulturních, 
komunitních akcí a akcí 
kde knihovna není hl. 

pořadatelem 

Návštěvníci 
vzdělávacích akcí 

Počet 
vzdělávacích 

akcí, 

Školení 
knihovníků 

(počet 
hodin) 

                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 

Součet                

 



Registrovaný čtenář poprvé v roce 

Osoba, která měla během alespoň části daného období platnou registraci (čtenářský průkaz) v knihovně (nově založenou, obnovenou, nebo platnou z 

minulého období) a v průběhu daného roku si alespoň 1x vypůjčila dokument. 

 

Registrovaný čtenář do 15 let  

Fyzická osoba, která nedovršila ve vykazovaném období (1. 1. – 31. 12.) 15 let. 

 

Návštěvník knihovny  

Každý, kdo toho dne osobně navštívil knihovnu a využil některou z jejích služeb-to znamená přišel si vypůjčit dokument, využil kopírovací službu, navštívil 

internet, případně kteroukoliv další službu, kterou vaše knihovna nabízí.  

 

Návštěvník kulturních, komunitních akcí, a akcí kde knihovna není hl. pořadatelem 

Každý návštěvník kulturní, komunitní nebo volnočasové akce, a akce kde knihovna není hl. pořadatelem, která byla pořádána knihovnou nebo jinou 

organizací ve spolupráci s knihovnou, bez ohledu na to, zda je nebo není registrovaným uživatelem knihovny. 

 

Návštěvník vzdělávacích akcí  

Každý návštěvník vzdělávací akce, která byla pořádána knihovnou nebo jinou organizací ve spolupráci s knihovnou, bez ohledu na to, zda je nebo není 

registrovaným uživatelem knihovny.  

 

Školení knihovníků 

Jeho podstatou je stálé přizpůsobování kvalifikace pracovníka. Zahrnuje on-line školení, workshopy, semináře, kurzy a další.  

Do odborného školení lze zahrnout individuální studium odborné periodické i neperiodické literatury např. časopis ČTENÁŘ (časová dotace je max. 2 hodiny 

za kalendářní měsíc).  

Standard vzdělávání neprofesionální knihovny (pracovní úvazek nižší než 15 hod. / týden): 8 hodin / rok na jednoho pracovníka. 


